BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1441-QĐ/TWĐTN-BQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 06  tháng 12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế tổ chức và quản lý

các hoạt động đối ngoại thanh niên

---------------

BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 - Căn cứ Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XI;

- Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn TNCS

Hồ Chí Minh khoá XI;

 - Căn cứ Quyết định số 272-QĐ/TW ngày 21/01/2015 của Bộ Chính trị về

việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại; Hướng dẫn

số 07-HD/BĐNTW ngày 08/10/2020 của Ban Đối ngoại Trung ương về việc

Hướng dẫn thực hiện Quy chế 272 tại Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và tổ chức

nhân dân ở Trung ương;

 - Xét đề nghị của Ban Quốc tế Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và quản lý các

hoạt động đối ngoại thanh niên (có Quy chế kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 403-QĐ/TWĐTN ngày 13/11/2008 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

Điều 3. Ban Quốc tế, các ban, đơn vị thuộc Trung ương Đoàn và các tỉnh,

thành đoàn, đoàn trực thuộc căn cứ quyết định thi hành.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Đ/c Phạm Bình Minh, Ủy viên Bộ Chính trị,

  Phó Thủ tướng thường trực Chính phủ;

- Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư TW Đảng,

  Trưởng ban Dân vận TW;

- Đ/c Lê Hoài Trung, Ủy viên TW Đảng,

  Trưởng ban Đối ngoại TW;

- Đ/c Bùi Thanh Sơn, Ủy viên TW Đảng,

  Bộ trưởng Bộ Ngoại giao;

- Ban Dân vận TW, Ban Đối ngoại TW,

  Văn phòng TW Đảng;

- Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội;

- VP Chủ tịch Nước, VP Quốc hội, VP Chính phủ;

- Bộ Ngoại giao, Bộ Nội vụ;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;

- Lưu VP, BQT.

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Nguyễn Anh Tuấn

(để báo cáo)